

Nidzica, 09 luty 2012 rok

**Do wszystkich Wykonawców  
nr post.: TI. 271.4.2011**

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr TI. 271.3.2011 w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane: „**Przebudowa mostu w ul. Leśnej**”

**WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SIWZ**

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 z późn. zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę mostu w ul. Leśnej.

Treść pytania

Czy Zamawiający posiada i może udostępnić projekt, inwentaryzację lub inne dokumenty budowlane remontowanego mostu?

Odpowiedź

Oprócz dokumentów opublikowanych w niniejszym postępowaniu, Zamawiający posiada jedynie książkę obiektu mostowego, którą znajduje się do wglądu w Urzędzie Miejskim w Nidzicy (pok. nr 2).

Treść pytania

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość całkowitego zamknięcia mostu na okres budowy, lub całkowitych zamknięć czasowych?

Odpowiedź

Ze względu na zakłady produkcyjne zlokalizowane przy ul. Leśnej (za przedmiotowym mostem) oraz brak możliwości wykonania objazdu, remont mostu winien być przeprowadzony przy połowkowym zamknięciu (ruchu wahadłowym).

Treść pytania

Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie wynagrodzenia, w przypadku wystąpienia robót ukrytych (roboty dodatkowe nieujęte w przedmiarze robót po wykonaniu prac rozbiórkowych)?

Odpowiedź

Przedmiot zamówienia szczegółowo określono w dziele II SIWZ, a sposób obliczania ceny za jego wykonanie w dziele X SIWZ. Cena (wynagrodzenie) za wykonanie przedmiotu umowy obejmuje wszystkie obowiązki Wykonawcy w trakcie realizacji **przedmiotu zamówienia**, nie podlega negocjacji (jest ceną ryczałtową). Ewentualne wątpliwości dotyczące zakresu robót ujętego w przedmiarze robót, można skorygować wyłącznie na drodze wyjaśnień z Zamawiającym przed terminem złożenia ofert. Zgodnie z § 9 ust. 6 i 7 załącznika nr 2 do SIWZ cena ryczałtowa winna obejmować wszystkie prace niezbędne do całkowitego i efektywnego wykonania przedmiotu umowy, wszelkie wydatki poboczne i nieprzewidziane oraz ryzyko każdego rodzaju, niezbędne do budowy, ukończenia, uruchomienia i konserwacji całości robót zgodnie z umową. Za roboty wykonane, choć nie ujęte w przedmiarze robót, a niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia, wynagrodzenie Wykonawcy nie przysługuje.”

Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki wykonawcy robót budowlanych, zamówień dodatkowych, nieobjętych zamówieniem podstawowym i nieprzekraczających łącznie



50 % wartości realizowanego zamówienia, niezbędnych do jego prawidłowego wykonania, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, jeżeli:

- a) z przyczyn technicznych lub gospodarczych oddzielenie zamówienia dodatkowego od zamówienia podstawowego wymagałoby poniesienia niewspółmiernie wysokich kosztów lub
- b) wykonanie zamówienia podstawowego jest uzależnione od wykonania zamówienia dodatkowego.

#### Treść pytania

W dokumentacji od Zamawiającego załącznik nr 1 do SIWZ w ST.M. 20.00 punkt 5.3.16 czego dotyczy termin „istniejące uzbrojenie?”.

#### Odpowiedź

Termin "istniejące uzbrojenie" dotyczy rury stalowej obok mostu, która bezpośrednio nie koliduje z pracami remontowymi ale należy zachować ostrożność, żeby jej nie uszkodzić, tak jak to podano w ST.M. 20.00 punkt 5.3.16.

#### Treść pytania

Prosimy o wskazanie terenów przy remontowanym obiekcie, będących we władaniu Zamawiającego, które można przeznaczyć pod zorganizowanie zaplecza budowy.

#### Odpowiedź

Zamawiający nie posiada terenów, stanowiących własność Gminy Nidzica, przy remontowanym moście.

#### Treść pytania

W której pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić koszt przywrócenia stanu istniejącego ogrodzenia przyległego do remontowanego obiektu?

#### Odpowiedź

Nie przewiduje się rozbiórki istniejących ogrodzeń na czas remontu mostu.

#### Treść pytania

Czy Zamawiający posiada i może udostępnić zgodę właścicieli działek przyległych do remontowanego mostu na częściowe zajęcie terenu na czas remontu mostu?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zgody właścicieli działek przyległych do remontowanego mostu w celu zajęcia terenu na czas remontu mostu.

#### Treść pytania

Po wykonaniu wizji w terenie stwierdzono, iż ilość założona w pozycji przedmiarowej nr 18, nie obejmuje zakresu stanu faktycznego. W związku z wystąpieniem na jednym z objazdów osiadań wielkości 10 cm, proponujemy zwiększenie pozycji przedmiarowej nr 18 o wartość 33,3 m<sup>2</sup> ( $16 - 6,5/2 \times 7,0 = 33,3\text{m}^2$ )

#### Odpowiedź

Nie przewiduje się zwiększenia ilości robót określonych w pozycji przedmiarowej nr 18. Zakres tych robót dotyczy tylko remontu samego mostu i został określony jako niezbędny do wykonania. Sprawa osiadań na dojazdach dotyczy samej ulicy i zostanie rozwiązana w ramach przyszłościowego remontu lub przebudowy ulicy Leśnej.

#### Treść pytania

Czy kosztorys ofertowy złożony przez Wykonawcę ma zawierać wszystkie uzgodnienia z zarządcami – właścicielami mediów przebiegających przez remontowany most i w jego bezpośrednim sąsiedztwie?



### Odpowiedź

Kosztorys ofertowy nie musi zawierać uzgodnień z zarządcami – właścicielami mediów przebiegających przez remontowany most i w jego bezpośrednim sąsiedztwie.

Wykonawca winien poinformować właścicieli mediów (zarządców) o zamiarze wykonywania robót. W dziale X SIWZ podano, że Wykonawca, który wygra przetarg, **przed podpisaniem umowy jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu 2 egz. kosztorysu ofertowego** na podstawie, którego została ustalona cena ryczałtowa za realizację zadania.

*Powyższe wyjaśnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego – [http://bip.warmia.mazury.pl/nidzica\\_gmina\\_miejsko\\_-\\_wiejska/](http://bip.warmia.mazury.pl/nidzica_gmina_miejsko_-_wiejska/)*

BURMISTRZ NIDZICY  
DARIUSZ SZYPULSKI

